
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2012 m. vasario 29 d., Nr. 6 (6V-3 (1.2)) 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2012-02-29 d. 14.00 val. 

Posėdžio pirmininkas Aistė Gaučytė. 

Posėdžio sekretorius Evelina Mockutė. 

Dalyvavo: 

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Aistė Gaučytė, Loreta Senkutė, Nerijus 

Buivydas, Vytautas Mitalas, Rolandas Zuoza, Danguolė Bičkauskienė, Andrius Vyšniauskas, 

Paulius Mieželis, Andrius Stasiukynas (dalyvavo nuo 3 darbotvarkės klausimo svarstymo).  

Svečiai: Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau 

– JRD) direktorius Mindaugas Kuliavas ir direktoriaus pavaduotojas Juozas Meldžiukas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas; 

2. 2012 m. sausio 18 d. ir vasario 2 d. JRT posėdžių protokolų tvirtinimas; 

3. JRT darbo grupės parengtų rekomendacijų dėl pilietiškumo ir patriotiškumo ugdymo pamokų 
gerinimo pristatymas ir svarstymas; 

4. 2012 m. vasario 2 d. išvažiuojamo JRT posėdžio ir jo rezultatų aptarimas;  

5. Informacija ir kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. Siūloma darbotvarkėje prie informacijos 

ir kitų klausimų svarstyti ir apie JRT viešinimą. 

      NUTARTA: Vienbalsiai pritarti pateiktos darbotvarkės klausimams ir siūlymui darbotvarkėje 

prie informacijos ir kitų klausimų svarstyti ir apie JRT viešinimą. 

 

      2. SVARSTYTA: 2012 m. sausio 18 d. protokolo ir 2012 m. vasario 2 d. JRT išvažiuojamojo 

protokolo tvirtinimas. 

       NUTARTA: 2012 m. sausio 18 d. ir 2012 m. vasario 2 d. JRT posėdžių protokolai vienbalsiai 

patvirtinti. 

 

 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

 



 

 

2 

 3. SVARSTYTA: JRT darbo grupės parengtų rekomendacijų dėl pilietiškumo ir patriotiškumo 

ugdymo pamokų gerinimo pristatymas ir svarstymas. 

Paulius Mieželis pristatė JRT darbo grupės parengtas rekomendacijas dėl pilietiškumo ir 

patriotiškumo ugdymo pamokų gerinimo. Jis atkreipė dėmesį, kad pilietiškumo ir patriotiškumo 

ugdymo pamokų programa yra parengta tinkamai, tačiau problemos iškyla organizuojant šias 

pamokas, taip pat trūksta kvalifikacijos šių pamokų vykdytojams, todėl numatytos programos yra 

įgyvendinamos nepilnai. JRT darbo grupė, rengusi rekomendacijas, pasiūlė, kad mokyklose 

pilietiškumo ir patriotiškumo ugdymo pamokas galėtų vesti nevyriausybinių organizacijų atstovai. 

Danguolė Bičkauskienė pritarė Pauliui Mieželiui, kad pilietiškumo ir patriotiškumo ugdymo 

pamokų programa yra labai plati, tačiau labai svarbu, kas ir kaip ją įgyvendina. Aistė Gaučytė 

pasiūlė ieškoti bandomosios mokyklos, kurioje galima būtų leisti išbandyti vienai iš 

nevyriausybinių organizacijų organizuoti ir vesti pilietiškumo ir patriotiškumo ugdymo pamokas. 

Loreta Senkutė pritarė Aistei Gaučytei ir užsiminė, kad darbo grupei, rengusiai rekomendacijas, taip 

pat buvo kilusi mintis surasti kelias mokyklas ir išbandyti nevyriausybinių organizacijų pagalbą 

praktiškai. JRT nariai diskutavo, kokią mokyklą ar mokyklas vertėtų pasirinkti, kur ieškoti 

savanoriškos nevyriausybinių organizacijų pagalbos. Taip pat diskutuota dėl parengtų 

rekomendacijų, kada ir kur jas reikėtų viešinti. Mindaugas Kuliavas pasiūlė parengtas 

rekomendacijas pateikti ekspertams ir atsižvelgti į jų pastabas, komentarus bei pasiūlymus.  

         NUTARTA:  

 3.1. Vienbalsiai pritarti siūlymui parengtas rekomendacijas pateikti atitinkamiems ekspertams, o 

gavus jų pastabas bei pasiūlymus, papildyti ir pakoreguoti JRT darbo grupės rekomendacijas dėl 

pilietiškumo ir patriotiškumo ugdymo pamokų gerinimo.  

 3.2. Surasti bandomąją mokyklą ir nevyriausybinę organizaciją ar organizacijas, kad būtų galima 

praktiškai išbandyti pateiktas rekomendacijas. Derinimasis tarp JRT narių dėl galimų bandomųjų 

mokyklų ir nevyriausybinių organizacijų vyks elektroninėje erdvėje. 

 

    4. SVARSTYTA: 2012 m. vasario 2 d. išvažiuojamo JRT posėdžio ir jo rezultatų aptarimas. 

Aistė Gaučytė ir kiti JRT nariai nusprendė, kad JRT išvažiuojamasis posėdis pavyko, kad jame 

dalyvavo daug savivaldybių atstovų, kad posėdyje skaityti pranešimai buvo informatyvūs ir 

naudingi. Po posėdžio JRT pirmininkė sulaukė daug padėkų iš posėdžio dalyvių. Juozas Meldžiukas 

atkreipė dėmesį, kad išvažiuojamojo posėdžio aiškiausias grįžtamasis ryšys – gautas kvietimas 2012 

m. kovo 9 d. atvykti JRD atstovui į Kazlų Rudos savivaldybę diskusijai su jaunimo reikalų taryba 

dėl galimybės įsteigti jaunimo centrą. Taip pat Juozas Meldžiukas pristatė JRT nariams jaunimo 

centrų Lietuvoje žemėlapį, aptarė galimus pajamų šaltinius ir būtinas sąlygas jaunimo centrui 



 

 

3 

įsteigti. JRD šiuo metu iš savivaldybių renka informaciją apie jaunimo centrų situaciją Lietuvoje. 

Gavus atsakymus iš savivaldybių, Aistė Gaučytė paprašė JRD pateikti rašto projekto merams ir / ar 

savivaldybių direktoriams, kuriame būtų pateikta informacija, kaip gauti finansavimą jaunimo 

centro steigimui, kur reikėtų kreiptis, koks jaunimo centrų žemėlapis ir / ar statistika šiuo metu 

Lietuvoje ir kodėl savivaldybei reikalingas atviras jaunimo centras.  

 

           NUTARTA:  

4.1. JRT išvažiuojamasis posėdis buvo naudingas ne tik JRT nariams, bet ir savivaldybių 

atstovams, kurie aplankė jaunimo centrą, išvydo, ko reikia jaunimui, pakeitė turėtą nuomonę apie 

atvirą jaunimo centrą. 

4.2. Kitam JRT posėdžiui JRD pateikia rašto projektą dėl jaunimo centrų įsteigimo 

savivaldybėse. 

 

          5. SVARSTYTA: JRT pozicijų viešinimas. Aistė Gaučytė paminėjo problemą, kad niekur 

nėra reglamentuota, kaip būtų galima išsakyti viešas pozicijas JRT vardu. Svarstoma, ar užtenka 

susitarti JRT pirmininkei ir pirmininkės pavaduotojai dėl tam tikros informacijos ir pozicijų 

viešinimo, ar reikia klausti visų JRT narių nuomonės ir tik gavus daugumos pritarimą viešinti JRT 

poziciją. 

Taip pat svarstomas kito posėdžio temos pasirinkimas ir kito posėdžio data. 

           NUTARTA:  

           5.1. JRT viešinimo klausimą nukelti į kitą posėdį.  

           5.2. Atsižvelgiant į šių dienų aktualias, kita JRT posėdžio tema – jaunimo nedarbas. 

           5.3. Kitas posėdis vyks š.m. kovo 20 d. 14.00 val. JRD patalpose. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas 

  

 

Aistė Gaučytė 

 (parašas)  

 
 

Posėdžio sekretorius  Evelina Mockutė 

 (parašas)  

 


